
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   39   del   18.04.2024

Formazione ed aggiornamento professionale personale dipendente. 
Indirizzi.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DICIOTTO del mese di APRILE, alle ore 15:30 
Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

AKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  1   Totale assenti n.  1  Totale in collegamento n. 2

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA 

Premesso che: 

- Tra i Comuni di Bosa, Flussio, Magomadas, Modolo, Montresta, Sagama, Suni, Tinnura 

e Tresnuraghes è stata costituita l’Unione di Comuni della Planargia; 

- L’art. 5 del vigente Statuto dell’Unione, che recita “I Comuni potranno attribuire 

all'Unione l'esercizio di ogni funzione amministrativa propria o ad essi delegata, nonché 

la gestione di servizi pubblici locali. Oltre ai servizi e alle funzioni proprie dell’Unione, 

a quelle già esercitate e alle funzioni previste dalla normativa regionale vigente, può 

essere attribuito all'Unione l'esercizio delle funzioni amministrative e la gestione dei 

servizi…omissis”; 

- A seguito di sottoscrizione di apposita convenzione tra gli enti aderenti la formazione 

del personale dipendente è un servizio delegato all’Unione di Comuni della Planargia; 

Preso atto che con Deliberazione della Giunta dell’unione n. 22 del 27/03/2024, nel recepire i 

contenuti della c.d. “Direttiva formazione” del Ministero per la pubblica Amministrazione, che mira 

a fornire indicazioni metodologiche e operative alle amministrazioni per la pianificazione, gestione 

e la valutazione delle attività formative al fine di promuovere lo sviluppo delle conoscenze e delle 

competenze del proprio personale, ha indirizzato il Responsabile del Servizio amministrativo 

dell’Unione per la predisposizione di un piano formativo, aperto a tutti i dipendenti ed articolato per 

macro aree, volto al rafforzamento delle competenze del personale al fine di implementare i 

processi di innovazione dell’amministrazione pubblica, innalzando la qualità dei servi erogati; 

Dato atto che nella su citata Deliberazione n. 22 si stabilisce che gli oneri finanziari derivanti dal 

programma di formazione del personale associato, siano a carico degli Enti aderenti all’unione; 

Ritenuto indirizzare il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo all’adozione di tutti gli atti 

conseguenti al presente atto al fine del trasferimento della quota di competenza del Comune di 

Modolo all’Unione di Comuni della Planargia per la realizzazione del piano formativo in 

argomento; 

Tutto ciò premesso, 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente statuto del Comune di Modolo; 

Visto il vigente regolamento di contabilità armonizzata; 

VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la suesposta narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di indirizzare il Responsabile del servizio amministrativo all’adozione di tutti gli atti conseguenti 

al presente atto al fine del trasferimento della quota di competenza del Comune di Modolo 



all’Unione di Comuni della Planargia per la realizzazione del piano formativo ed aggiornamento 

professionale del personale dipendente associato; 

Di dichiarare, con separata votazione la presente deliberazione urgente e pertanto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.lgs. n. 267/2000. 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 39 del 18/04/2024

COMUNE DI MODOLO

Formazione ed aggiornamento professionale personale dipendente. Indirizzi.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 24/04/2024



COMUNE DI MODOLO

Formazione ed aggiornamento professionale personale dipendente. Indirizzi.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 18.04.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 18.04.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


